Company Registration No: 02568507

UK Assistance Accident Repair Centres Limited

Annual Report and Financial Statements

31 December 2019

Direct Line Group Company Secretariat Churchill Court Westmoreland Road Bromley BRI IDP



02568507

Annual report and financial statements

Contents

				•	• •		. Page
Officers and professional advisers		•.		•		•.	-1
Strategic report							2-4
Directors' report					• • • •		5-6
Independent Auditor's report	•				·	•	7-8
Statement of comprehensive income		. •	;			-	9
Balance sheet	•	-	• .		• .		10
Statement of changes in equity			•				n.
Notes to the financial statements			• •				12-23

02568507

Officers and professional advisers

Directors: C Bradley J Burrows S Maddock P Nightingale H C O' Murchu Company Secretary: R C Clifton Registered office: Churchill Court . Westmoreland Road Bromley BRI 1DP Deloitte LLP Independent Auditor: Hill House . 1 Little New Street London EC4A 3TR United Kingdom Registered in England and Wales Company registration

Strategic report

For the year ended 31 December 2019

The Directors present their Strategic report for the year ended 31 December 2019.

Activities and business review

Activity

The principal activity of UK Assistance Accident Repair Centres Limited (the "Company") continues to be the provision of motor vehicle repair services to a general insurance company owned by Direct Line Insurance Group plc ("DLIG").

The Company is a member of the Direct Line Group (the "Group") headed by DLIG of which the Company is a subsidiary.

The Group provides the Company with access to Group central resources and provides policies in all key areas such as finance, risk, human resources and environmental matters. Key performance indicators across the Group taken as a whole are referred to in the DLIG annual report and accounts ("DLIG annual report") and accordingly, for an understanding of the development, performance or position of the Company's business, please refer to the DLIG annual report alongside the Review of the year section below. Copies can be obtained from Direct Line Group Company Secretariat, Churchill Court, Westmoreland Road, Bromley, BRI 1DP, the Registrar of Companies or through the Group's website at www.directlinegroup.co.uk.

Review of the year

Business review

The Directors are satisfied with the Company's performance during the year. The Company may take into account proposals provided from within the Group in seeking further opportunities for growth.

Key performance indicators Revenue from contracts with customers (£m)		
Definition - This comprises motor vehicle repair services provided to the Group and other third-party customers. Revenue is recognised upon completion of the repair using market rates for services and materials.	2019:	218.9
Aim – We aim to maximise the Company's total revenue within the context of its operations within the Group.	2018:	197.7
	• ;	
Operating profit (£m)		<u></u>
Definition - The excess of income after all operating costs and expenses, excluding finance costs and interest received on loans to Group undertakings, have been taken into account.	2019:	64.9
Aim – We aim for the Company to be profitable within the context of its operations within the Group.	2018 restated:	55.1

Financial performance

The Company's financial performance is presented in the statement of comprehensive income on page 9.

Revenue from contracts with customers for the year ended 31 December 2019 increased by £21.2 million to £218.9 million (2018: £197.7 million), mainly as a result of a increased repair volumes arising from more efficient use of repair capacity and the acquisition of a new repair centre. Cost of sales increased by £11.9 million to £128.5 million (2018: £116.6 million) as a direct result of the increased repair volumes and administration expenses decreased slightly to £25.6 million (2018 restated: £25.9 million). Total comprehensive income for the year was £53.2 million (2018 restated: £45.0 million).

An interim dividend of £43.0 million was paid during the year ended 31 December 2019 (2018: £33.0 million). The Directors do not recommend the payment of a final dividend (2018: £nil).

At the end of the year, the balance sheet reflected total assets of £117.3 million (2018 restated: £101.1 million) and equity of £71.9 million (2018 restated: £61.7 million).

Principal risks and uncertainties

The management of the Group's risks, including those of the Company, are monitored at Group level, set out in the Risk Management section in the DLIG annual report. The Directors consider that there is minimal level of financial risk associated with the Company's assets and liabilities due to the nature of the Company's activities.

Strategic report

For the year ended 31 December 2019

Credit risk

This is the risk of loss from unexpected default or deterioration in the credit standing of the counterparties and debtors of the Company's undertakings. It is monitored by the Group's Credit Risk Forum. The main responsibility of this forum is to ensure that all material aspects of counterparty risk within the Group are identified, monitored and measured. The Company is mainly exposed to counterparty default risk relating to receivables for repair services which is not material at a Group level.

Operational risk

This is the risk of loss due to inadequate or failed internal processes, people, systems or from external events. Material sources of operational risk for the Company include:

- Change risk
 - This is the risk of failing to manage the Company's change portfolio resulting in conflicting priorities and failure to deliver strategic outcomes to time, cost or quality.
- Technology and infrastructure risk
 This is the risk that the IT infrastructure is insufficient to deliver the Company's strategy.
- Outsourcing risk
 - This is the risk of failing to implement a robust framework for the sourcing, appointment and ongoing contract management of third party suppliers, outsourced service providers and intragroup relationships.
- Operational Resilience risk
 - This is the risk of the inability to effectively absorb and/or adapt to internal or external occurrences that could disrupt business operations.

The Company has in place agreed policies and standards to establish and monitor key controls relating to operational risk.

Liquidity risk

This is the risk of being unable to access cash from the sale of investments or other assets in order to settle financial obligations as they fall due.

The Company has limited exposure to liquidity risk as it has access to Group funding which is constantly being monitored to ensure borrowing limits and funding requirements are at levels appropriate for the Company to operate.

Coronavirus (COVID-19)

The Group is closely monitoring developments in connection with the spread of COVID-19, including guidance and directions provided by HM Government and public health advisers. Like all businesses, the Company is subject to the consequences of disruption to financial markets, supply chains and its general operations, which over time could impact the performance of the Company. The further implications of the COVID-19 pandemic are uncertain and the Company monitors the situation on an ongoing basis.

Potential effect of Brexit

The Company prepared for the possibility of a disruptive Brexit. The UK left the EU on 31 January 2020 and little practical change to existing arrangements is expected during the implementation period through to the end of 2020. The terms, if any, of any future trading relationship between the UK and the EU and between the UK and other key countries, are not yet known and there remains uncertainty and the possibility of disruption, particularly at the end of the implementation period. Although the Company is predominantly a UK business, it does, for example, have exposure to financial markets and imports goods and services to fulfil insurance claims. The Group has been monitoring events carefully and has proactively taken steps to mitigate the likely impact on the Group and the Company to the extent it is considered appropriate and proportionate to do so, given the considerable uncertainties; however, in the event of a disruptive end to the implementation period the Company will not be immune.

Presentation of financial statements

The primary financial statements are presented in accordance with Company law requirements for insurance entities. In addition, the Company has taken advantage of several disclosure exemptions available under FRS 101 'Reduced Disclosure Framework' ("FRS 101").

Strategic report

For the year ended 31 December 2019

Section 172(1) Statement and engagement with stakeholders

The Group is a leading motor, home and commercial insurer which depends on the trust and confidence of its stakeholders to operate sustainably in the long term. It seeks to put its customers' best interests first, invests in its employees, supports the communities in which it operates and strives to generate sustainable profits for shareholders.

The Directors of the Company have acted in accordance with their duties codified in law, in particular their duty to act in the way in which they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the Company for the benefit of its members as a whole, having regard to the stakeholders and matters set out in section 172(1) of the Companies Act 2006.

The Directors of the Company are members of the Group's senior management population, which supports the Group's Chief Executive Officer in managing the Group's operations and implementing the Group's strategy, including its approach to sustainability. The Group's vision, purpose and values and the five-pillar sustainability strategy, which includes engagement with the community and protection of the environment, are set out in the Strategic Report of DLIG for the year ended 31 December 2019 on pages 20, 21 and 59 to 73. The Group's governance framework, which is consistent with the 2018 UK Corporate Governance Code, applied to the Company during the year. Further information on the Company's governance arrangements can be found in the Directors' Report on 6. The Company relies on resources made available by the Group including staff and suppliers who are respectively employed and contracted by a fellow subsidiary undertaking, DL Insurance Services Limited. Disclosures relating to employees, suppliers, customers and others may be found in the annual report and financial statements of DL Insurance Services Limited and DLIG for the year ended 31 December 2019.

Examples of how the Group has engaged with its stakeholders and had regard to the need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others, and the effect of that regard, including on the principal decisions taken by the Company during the financial year are detailed in DLIG's annual report and financial statements, for the year ended 31 December 2019 on page 68 and 88 to 89. The Company operates the Group's motor vehicle repair centres. An example of the matters considered by the Directors during the year, in discharging their duty under section 172 of the Companies Act 2006, was their monitoring of the energy efficiency of the Company's accident repair centres.

The Directors consider the likely consequences of any decision in the long-term. Each company within the Group is bound by Group policies consistent with the Group's culture in all key areas including supplier management and outsourcing, customer conduct, human resources and the environment. Group policies and minimum standards applied by the Company during the financial year included, for example, the group accounting minimum standard to which the Directors adhered before approving the Company's financial statements.

The Directors and management operate the business in a responsible manner with the aim of ensuring that the Company maintains a reputation for high standards of business conduct and good governance. Each year, the Directors of DLIG review the Group's Code of Business Conduct which embodies the Group's culture, purpose and values. The Code of Business Conduct provides guidance to the Group's employees and contractors on the high standards of professional and ethical conduct expected of them and aims to preserve the Group's and the Company's reputation for high standards of conduct. Information on the Group's Ethical Code for Suppliers can be found in the DLIG's annual report and financial statements for the year ended 31 December 2019 on page 67. The Company's statement on Modern Slavery can be found on the Group's corporate website.

Outlook

High level strategies of the Company are determined by the DLIG Board and are shown in the DLIG Annual Report and Accounts 2019. The Directors consider that the Company's principal activities will continue unchanged for the foreseeable future. For this purpose the foreseeable future is taken to mean a period of at least twelve months from the date of signing of these financial statements.

Approved by the Board of Directors on 4 May 2020 and signed on its behalf by:

P Nightingale

Director

Directors' report

For the year ended 31 December 2019

The Directors present their Annual Report and audited financial statements for the year ended 31 December 2019.

The Company has chosen, in accordance with section 414c(11) of the Companies Act 2006 and as noted in the Directors' report, to include certain additional matters in its Strategic report that would otherwise be required to be disclosed in this Directors' report. These are as follows:

- · details of dividends declared;
- a summary of company's trading activities;
- · future prospects;
- principal activities of the Company; and
- risk management of financial instruments disclosures.

Directors and Secretary

The present Directors and Company Secretary are listed on page 1.

From 1 January 2019 to date, the following change has taken place:

Directors Resigned S R Forrester 1 August 2019

Impact of COVID-19 on the Company

The Group and the Company's priority is to seek to act in the best interest of the Company whilst having due regard to its stakeholders. The Company is taking measures with the objectives of maintaining operational resilience, maintaining the wellbeing of its staff (who are employed by a fellow subsidiary company, DL Insurance Services Limited), communicating with its customers and suppliers, maintaining liquidity and accessing working capital, and protecting its financial position. The Company will continue to monitor COVID-19 developments over what may be an extended period of uncertainty and aims to ensure that its customers are receiving the best service reasonably possible during this period.

The Company has a good capital position, has continued to operate during the outbreak of COVID-19 and continues to review and update contingency plans as appropriate on a regular basis. The Company provides motor vehicle repair services to a fellow Group subsidiary and the impact of the COVID-19 pandemic is expected to result primarily in lower repair volumes as there are expected to be fewer cars on the road for a period of time. As stated above in the Activities and business review, the Company has access to central resources provided by the Group should these be so required. The Group made an announcement on 8 April 2020 which included announcing that the holding company, Direct Line Insurance Group plc, was withdrawing its final dividend and continued to maintain strong solvency. The Group continues to keep its solvency and liquidity position under review and has identified a series of potential scenarios and mitigating actions as part of its assessment of the impact of COVID-19 on the Group's ability to continue to operate, which impact is not expected to result in any change to the going concern statement made in the Group's 2019 preliminary results, announced on 3 March 2020. At the date of signing this report, however, it is not possible to give with certainty an estimate of the impact that the pandemic could have on the financial position of the Company due to the uncertainties inherent in such a situation, as the further implications of the pandemic are not yet clear.

Going concern

Having made due enquiries, the Directors reasonably expect that the Company has adequate resources to continue in operational existence for at least 12 months from the date of approval of the financial statements. Accordingly, the Directors have adopted the going concern basis for the foreseeable future in preparing the financial statements.

Employees

All staff are employed by a fellow subsidiary undertaking of DLIG, DL Insurance Services Limited ("DLIS"). Disclosures relating to employees can be found in the annual report and financial statements of DL Insurance Services Limited.

Disclosure of information to the Auditor

Each person who was a Director of the Company on the date of approval of this report confirms that:

- so far as each Director is aware there is no relevant audit information, being information needed by auditors in connection with preparing their report, of which the Company's Auditor is unaware; and
- each Director has taken all the steps that they ought to have taken to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Auditor is aware of that information.

This confirmation is given and shall be interpreted in accordance with the provisions of section 418 of the Companies Act 2006.

Directors' report

For the year ended 31 December 2019

Auditor

Deloitte LLP has expressed its willingness to continue in office as Auditor and it is the intention of the Directors to reappoint Deloitte LLP under the deemed appointment rules of section 487 of the Companies Act 2006.

Business Relationships

Examples of how the Directors have had regard to the need to foster the company's husiness relationships with suppliers, customers and others, and the effect of that regard, including on the principal decisions taken by the company during the financial year can be found in the section 172(1) statement on page 4.

Statement of comprehensive income

For the year ended 31 December 2019

			:	Notes	2019 £'000	2018 ¹ restated £'000
Revenue from contracts with customers		•		2	218,897	197,669
Cost of sales		•			(128,485)	(116,595)
Gross profit	•				90,412	81,074
Administration expenses		•	;	· 3.	(25,598)	(25,948)
Other operating income	•			. 4	. 52	-:
Operating profit				· .	. 64,866	55,126
Interest received on loans to Group undertakings	•	•			981	505
Finance costs				,	(166)	(174)
Profit before tax			•		65,681	55,457
Tax charge				. 5	(12,512)	(10,442)
Profit and total comprehensive income for the year	ear ²				53,169	45,015

Notes

The total comprehensive income for the year is entirely attributable to the owners of the Company.

The accompanying notes on pages 12 to 23 form an integral part of these financial statements.

Results for the year ended 31 December 2018 have been restated to reflect the fully retrospective adoption of IFRS 16 'Leases', see note
15.

^{2.} There was no other comprehensive income in the year ended 31 December 2019 and the year ended 31 December 2018.

Balance sheet

As at 31 December 2019

						31 December	Jecember 2018	1 January 2018
				No	otes	2019 £'000	restated £'000	restated £'000
Assets	***************************************			 				······································
Goodwill					7	3,228	. 1,678	1,319
Property, plant and equipment				 ٠,	8	15,028	13,995	11,567
Right-of-use assets					9	5,970	4,249	3,813
Inventories	•			 	10	1,612	1,686	1,799
Trade and other receivables	•	٠.		•*	11	91,173	77,672	64,835
Prepayments		•				243	856	50
Cash and cash equivalents						52	919	465
Total assets						117,306	101,055	83,848
•								
Equity			•		:	71,852	61,683	49,668
Liabilities								
Trade and other payables					12	26,635	24,071	21,110
Lease liabilities			• •			6,237	4,731	°4,365
Deferred tax					5.	156	65	. 112
Current tax				. •	-5	12,426	10,505	8,593
Total liabilities		•				45,454	39,372	34,180
Total equity and liabilities				•		117,306	101,055	83,848

Note:

The Company has 2 issued and fully paid £1 ordinary shares.

The accompanying notes on pages 12 to 23 form an integral part of these financial statements.

Approved by the Board of Directors on 4 May 2020 and signed on its behalf by:

P Nightingale

Director

Balance sheets as at 1 January 2018 and 31 December 2018 have been restated to reflect the fully retrospective adoption of IFRS 16 'Leases', see note 15.

Statement of changes in equity For the year ended 31 December 2019

	· .		. •		Note	Equity £'000
Balance at 1 January 2018						. 50,241
First application of IFRS 16	٠.,			•		(573)
Balance at 1 January 2018 ¹ (restated)	_					49,668
Profit and total comprehensive income for the year	·			•		45,015
Dividends paid .	•				6	(33,000)
Balance at 31 December 2018 ¹ (restated)		•				61,683
Profit and total comprehensive income for the year		•				53,169
Dividends paid	•				6	(43,000)
Balance at 31 December 2019		• .	,			71,852

Note:

The accompanying notes on pages 12 to 23 form an integral part of these financial statements.

^{1.} Results for the year ended 31 December 2018 have been restated to reflect the fully retrospective adoption of IFRS 16 'Leases', see note 15.

For the year ended 31 December 2019

1. Accounting policies

1.1 Basis of Preparation

The Company's financial statements are prepared in accordance with Financial Reporting Standard FRS 101 'Reduced Disclosure Framework ("FRS 101"). The financial statements are prepared on a historical cost basis.

The Company is incorporated and domiciled in the UK and registered in England and Wales. The Company is limited by

The Company's financial statements are presented in sterling which is the functional and presentational currency of the Company.

In preparing these financial statements, the Company applies the recognition, measurement and disclosure requirements of EU-adopted International Financial reporting Standards ("IFRS") but makes amendments where necessary to comply with Companies Act 2006, and to take advantage of the following disclosure exemptions available under FRS 101:

- ´ FRS 101.8 (d): the requirements of IFRS 7 'Financial Instruments: Disclosures' to make disclosures about financial instruments;
- FRS 101.8 (eA): the requirements of the second sentence of paragraph 110 and paragraphs 113 (a), 114, 115, 118, 119 (a) to (c), 120 to 127 and 129 of IFRS 15 'Revenue from contracts with customers';
- FRS 101.8 (eB): the requirements of paragraph 52, paragraph 58, the second sentence of paragraph 89 and paragraphs 90 to 91 of IFRS 16 'Leases';
- FRS 101.8 (g): the requirements of paragraphs 10(d), 16, 38A, 38B, 38C, 38D, 111, and 134 to 136 of IAS 1
 'Presentation of Financial Statements' to produce a cash flow statement and to make an explicit and unreserved statement of compliance with IFRSs, additional comparative information and capital management information;
- FRS 101.8 (h): the requirements of IAS 7 'Statements of Cash Flows' to produce a cash flow statement and related notes;
- FRS 101.8 (i): the requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8. 'Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors' to include a list of new IFRSs that have been issued but that have yet to be applied; and
- FRS 101.8 (k): the requirements in IAS 24 'Related Party Disclosures' to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary party to the transaction is wholly owned by such a member.

The Company has considerable financial resources and as a consequence, the Directors believe the Company is well placed to manage its business risks successfully. After making enquiries, the Directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, the Directors continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and financial statements. The Company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Strategic report on pages 2 to 4 and the Directors' report on pages 5 and 6.

Adoption of new and revised standards

The Company has adopted the following new standards and amendments to IFRSs and the International Accounting Standards ("IAS") that became mandatorily effective for the Company for the first time during 2019. Only IFRS 16 'Leases' had a significant impact, as described below. The transitional impact on the primary statements is presented in note 15.

The Company has adopted IFRS 16 for the first time in 2019. IFRS 16 replaces IAS 17 'Leases' and sets out the principles for recognition, measurement and disclosure of lease arrangements entered into by the Company. For all contractual arrangements where the Company is a lessee, it is required to account for these leases under a single on-balance sheet model with exemptions available for low value and short-term leases. The Company recognises a lease liability measured at the present value of future lease payments from the commencement of all lease arrangements which were previously classified as 'operating leases' under IAS 17, except low value and short-term leases. A further assessment was performed to ensure all leases had been recognised. These lease payments are discounted using the incremental borrowing rate applicable at the commencement of the lease. A corresponding right-of-use asset is recognised on the balance sheet. Lease payments are allocated between the liability and finance cost, and the right-of-use asset is depreciated on a straight-line basis over the lease term. Please refer to note 1.8 for IFRS 16 accounting policies.

IFRS.16 has been adopted on a fully retrospective basis and therefore, in accordance with IAS 8 'Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors', prior periods have been restated. The opening equity and prior period impact of IFRS 16 on the primary financial statements are presented in note 15 of the financial statements.

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2019

1. Accounting policies continued

In September 2019, the 'IASB issued Interest Rate Benchmark Reform – Amendments to IFRS 9, IAS 39 and IFRS 7'. These amendments allow continued application of hedge accounting during the period of uncertainty before hedge arrangements affected by the current interest rate benchmarks are amended as a result of the on going interest rate benchmark reforms. Although these amendments are not effective until 2020, and are not expected to impact the Company, it has chosen to early apply the amendments to IFRS 9/IAS 39 for the reporting period ending 31 December 2019, in line with the wider Group.

A number of further narrow scope amendments which become effective for the Company but do not have an impact on existing accounting policies, are as follows:

Amendments to IAS 28: 'Long-term Interests in Associates and Joint Ventures' clarifies that an entity applies IFRS 9 to long-term interests in associates or joint ventures that form part of the net investment in the associate or joint venture but to which the equity method is not applied.

IFRIC 23 'Uncertainty over Income Tax Treatments' provides interpretation when there is uncertainty over income tax treatments under IAS 12 'Income Taxes'.

Amendments to IAS 19 'Employee Benefits: Plan Amendment, Curtailment or Settlement' clarify the accounting when a pension plan amendment, curtailment or settlement occurs.

'Annual Improvements to IFRS Standards 2015-2017 Cycle' includes the following three amendments:

- IFRS 3 'Business Combinations' and IFRS 11 'Joint Arrangements' the amendments to IFRS 3 clarify that when an entity obtains control of a business that is a joint operation, it remeasures previously held interests in that business; the amendments to IFRS 11 clarify that when an entity obtains joint control of a business that is a joint operation, the entity does not remeasure previously held interests in that business;
- IAS 12 'Income Taxes' the amendments clarify that all income tax consequences of dividends should be recognised in profit or loss, regardless of how the tax arises; and
- IAS 23 'Borrowing Costs' the amendments clarify that if any specific borrowing remains outstanding after the related asset is ready for its intended use or sale, that borrowing becomes part of the funds that an entity borrows generally when calculating the capitalisation rate on general borrowings.

1.2 Revenue recognition

Revenue from contracts with customers

The Company's revenue comprises motor vehicle repair services provided to Group undertakings as well as other third party customers. Revenue in respect of repairs to vehicles is recognised upon completion of the repair obligation, at a point in time. The price is determined using market rates for the services and materials used after discounts and sales taxes have been deducted where applicable.

At each reporting date, the Company assesses whether a contract asset has arisen. A contract asset arises where the Company performs work that has yet to be invoiced. As the Company's revenue mainly comprises of repairs to motor vehicles which are invoiced as soon as the repairs are complete, any contract asset arising will not be material for the Company.

Interest received

Interest received on financial assets is determined using the effective interest rate method. The effective interest rate method is a way of calculating the amortised cost of a financial asset (or group of financial assets) and of allocating the interest income over the expected life of the asset.

Interest received relates to interest income received from loans to other Group undertakings.

1.3 Taxation

The tax charge or credit represents the sum of the tax currently payable or receivable and deferred tax.

The current tax charge is based on the taxable profits for the year as determined in accordance with the relevant tax legislation, after any adjustments in respect of prior years. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible.

Provision for taxation is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date, and is allocated over profits before taxation and amounts charged or credited to components of other comprehensive income and equity, as appropriate.

Deferred taxation is accounted for in full using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount of an asset or liability for accounting purposes and its carrying amount for tax purposes.

For the year ended 31 December 2019

1. Accounting policies continued

Deferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which deductible temporary differences can be utilised.

Deferred tax assets are reviewed at each balance sheet date and reduced to the extent that it is probable that they will not be recovered.

Deferred tax assets and liabilities are calculated at the tax rates expected to apply when the assets are realised or liabilities are settled based on laws and rates that have been enacted or substantively enacted at the balance sheet date. Deferred tax is charged or credited in the statement of comprehensive income.

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set off current tax assets against current tax liabilities and when they relate to income taxes levied by the same taxation authority and the Company intends to settle its current assets and liabilities on a net basis.

4 Dividend

Interim dividends on ordinary shares are recognised in equity in the period in which they are paid. Final dividends on ordinary shares are recognised when they have been approved at the Board meeting.

1.5 Goodwill

Acquired goodwill, being the excess of the cost of an acquisition over the Company's interest in the fair value of the net assets acquired, is initially recognised at cost and subsequently at cost less any accumulated impairment losses.

roperty, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Where an item of property, plant and equipment comprises major components having different useful lives, they are accounted for separately.

Depreciation is charged to the statement of comprehensive income on a straight-line basis so as to write off the depreciable amount of property, plant and equipment over their estimated useful lives. The depreciable amount is the cost of an asset less its residual value. Land is not depreciated. Estimated useful lives are as follows:

Up to 5 Years		Computer equipment	
Up to 3 years		Vehicles	
50 years or the period of the lease if shorter	ngs .	Freehold and leasehold buildings	

The gain or loss arising from the derecognition of an item of property, plant and equipment, is determined as the difference between the disposal proceeds, if any, and the carrying amount of the item.

Other equipment, including property adaptation costs

2 to 15 years

1.7 Impairment of goodwill and property, plant and equipment

At each reporting date, the Company assesses whether there is any indication that its goodwill or property, plant and equipment are impaired. If any such indication exists, the Company estimates the recoverable amount of the asset and the impairment loss, if any.

If an asset does not generate cash flows that are independent of those of other assets or groups of assets, the recoverable amount is determined for the cash-generating unit to which the asset belongs. The recoverable amount of an asset is the higher of its fair value, less costs to sell and its value in use. Value in use is the present value of future cash flows from the asset or cash-generating unit, discounted at a rate that reflects market interest rates, adjusted for risks specific to the asset or cash-generating unit that have not been reflected in the estimation of future cash flows.

If the recoverable amount of an asset is less than its carrying value, an impairment loss is recognised immediately in the statement of comprehensive income and the carrying value of the asset is reduced by the amount of the impairment loss.

A reversal of an impairment loss on property, plant and equipment is recognised as it arises provided the increased carrying value does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised.

For the year ended 31 December 2019

1. Accounting policies continued

1.8 Right-of-use assets and lease liabilities

At inception, the Company assesses whether a contract contains a lease arrangement which involves assessing whether it obtains substantially all the economic benefits from the use of a specific asset, and it has the right to direct the use of that asset. The Company recognises a right-of-use asset and a lease liability at the commencement of the lease (when the underlying asset is available for use), except for short-term leases of 12 months or less and low value leases which are expensed on a straight-line basis in the income statement. The right-of-use asset is initially measured based on the present value of the lease payments, plus initial direct costs less any incentives received. Lease payments include fixed payments and variable payments as required. The right-of-use asset is depreciated over the lease term and is subject to impairment testing if there is an indicator of impairment. When leases contain an extension or purchase option which is reasonably expected to be exercised this is included in the measurement of the lease.

In calculating the present value of lease payments, the Company uses the incremental borrowing rate at the lease commencement date unless the interest rate implicit in the lease is readily determinable. The incremental borrowing rate is determined based on available risk-free market yield to maturity pricing linked to the lease amount and term, and includes a credit spread. The lease liability is subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method and remeasured, with a corresponding adjustment to the right-of-use asset when there is a change in future lease payments, terms or reassessment of options.

Leases held by the company relate mainly to its vehicle repair centres, and motor vehicles it uses to provide recovery and replacement services.

Where the Company is a lessor:

The Company determines at lease inception whether each lease is a finance lease or an operating lease.

The Company makes an overall assessment of whether the lease transfers substantially all the risks and rewards incidental to ownership of the underlying asset and where this is the case the lease is a finance lease. The Company recognises a lease receivable in respect of these arrangements and recognises finance income on the net investment in the lease over the lease term using the effective rate of interest.

1.9 Financial assets

The Company only holds assets that are classified as held at amortised cost which are initially recognised at fair value plus directly related transaction costs. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment losses.

Impairment of financial assets

At each balance sheet date, the Company assesses, on a forward-looking basis, whether there is any objective evidence that an impairment loss on a financial asset or group of financial assets classified as held at amortised cost is expected. The Company measures the amount of the loss as the difference between the carrying amount of the asset or group of assets including an allowance for expected losses at initial recognition, and the present value of estimate future cash flows from the asset or group of assets, discounted at the effective interest rate of the instrument at initial recognition. The expected loss allowance for financial assets is based on assumptions about risk of default and expected loss rates.

The Company uses judgement in making these assumptions and selecting the inputs to the impairment calculation based on the credit quality and history of the financial asset or group of financial assets, as well existing market conditions and forward-looking expectations.

The Company applies the simplified impairment approach to its trade receivables, grouping receivables into categories with shared credit risk characteristics and estimating expected future loss rates based on historical experience.

Impairment losses, including the expected credit allowance, are recognised in the income statement and the carrying amount of the financial asset or group of financial assets is reduced by establishing an allowance for the impairment losses. If in a subsequent period the amount of the expected impairment allowance reduces and this can be ascribed to an event after the impairment was recognised, the previously recognised loss is reversed by adjusting the allowance.

1.10 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprises cash in hand and demand deposits with banks together with short-term highly liquid investments, such as money market funds, that are readily convertible to known amounts of cash and subject to insignificant risk of change in value.

1.11 Inventories

Inventories comprise work in progress, including labour, parts, paint and consumable materials used in the repair of vehicles. They are stated at the lower of cost and net realisable value less provisions for obsolete and slow-moving items. Cost is based on the first-in first-out principle.

For the year ended 31 December 2019

1. Accounting policies continued

1.12 Financial liabilities

Financial liabilities are initially recognised at fair value net of transaction costs incurred and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged, cancelled, or expires.

2. Revenue from contracts with customers

					2019 £'000	£,000
Revenue frm vehicle repairs		 	• .		218,897	197,669
3. Administration expenses				. ,		
				٠.	2019 £'000	2018 ¹ restated £'000
Marketing and administrative	expenses				23,159	23,677
Depreciation		•	: .	•	2,423	2,255
Auditor's remuneration					16	16
Total			•		25,598	25,948

Note

Management charges

DLIS, a fellow subsidiary, charges the Company on a monthly basis for use of IT, staff costs and other central resources.

Staff costs, number of employees and Directors' emoluments

All staff and Directors were employed by DLIS, the financial statements for which contain full disclosure of employee benefit expenses incurred in the period including pensions. The Company has no employees and pays a management charge for services provided by other Group companies.

The services provided by the Directors of the Company are non-executive in nature and it is not appropriate to allocate their emoluments in respect of services to the Company.

Auditor's remuneration

Fees for audit and non-audit services, included within marketing and administrative expenses, are initially borne and subsequently recharged by a related party, DLIS.

Fees payable to Deloitte LLP for the audit of the Company's annual accounts amount to £16,160 (2018: £15,759).

4. Other operating income

				2019 £'000	2018 £'000
Interest income receivable on finance leases	,	• • •		. 14	-
Amounts received in respect of finance leases				38	
Total			•	52	

Results for the year ended 31 December 2018 have been restated to reflect the fully retrospective adoption of IFRS 16 'Leases', see
note 15.

For the year ended 31 December 2019

·5. Taxation

		•		•				2019 £'000	2018 ¹ restated £'000
Current taxation:								• .	
Charge for the year		•	•			• .	•	12,427	10,505
Over provision in respect of prior-year	•						,	(6)	(16)
				•				12,421	10,489
Deferred taxation:	-				•				
Charge for the year			• •					99	68
Over provision in respect of prior-year	•		• :		•			(8)	(115)
	-					•		. 91	(47)
		•					•		
Tax charge for the year 🗸								12,512	10,442

Note:

The actual income tax charge differs from the expected income tax charge computed by applying the standard rate of UK corporation tax of $19\%^2$ (2018: 19%) as follows:

	<u> </u>		-	
			2019 £'000	2018 ¹ restated £'000
Profit for the year			65,681	55,457
Expected tax charge			12,479	10,537
Disallowable expenses		:	55	43
Effect of change in UK taxation rate			(8)	(7)
Adjustments in respect of prior-year		•	(14)	(131)
Actual tax charge for the year			12,512	10,442

Notes:

- Results for the year ended 31 December 2018 have been restated to reflect the fully retrospective adoption of IFRS 16 'Leases', see note 15.
- 2. On 11 March 2020 the Chancellor announced that the rate of UK corporation tax would remain at 19% from 1 April 2020 (rather than reducing to 17% as previously enacted). This change became substantively enacted on 17 March 2020 and therefore the effect of the rate change would create an increase in the deferred tax asset of approximately £19,000. This has not been reflected in the figures above as it was not substantively enacted at the balance sheet date.

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		•	÷	2019 £'000	2018 ¹ restated £'000
Per balance she Deferred tax liab	 •			156	65
Current tax liabi		•		12,426	10,505

Note

 Results for the year ended 31 December 2018 have been restated to reflect the fully retrospective adoption of IFRS 16 'Leases', see note 15.

Results for the year ended 31 December 2018 have been restated to reflect the fully retrospective adoption of IFRS 16 'Leases', see note 15.

For the year ended 31 December 2019

5. Taxation continued

The table below analyses deferred tax liabilities recognised by the Company, and the movements thereon.

		: .			Othe temporar difference £'00	s allowances	Total ¹ £'000
At 1 January 2018 ¹ (restated)			•		(12	5) . 237	. 112
Charge to income				* *		11 . (58)	(47)
At 31 December 2018 (restated)	e service.		-		. (11	4) 179	65
Credit to income	* ** *			:	. 3	n 60	91
At 31 December 2019					. (8	3) 239	156

Note:

6. Dividends

				2019 £'000	2018 £'000
Interim dividend of £21,500,00		43,000			
Interim dividend of £16,500,00		•	. –	33,00Ò	
				43,000	33,000
•	•				

7. Goodwill

				2019 £'000	2018 £'000
At 1 January •				1,678	1,319
Arising on acquisition ¹	 	 		1,550	359
At 31 December				3,228	1,678

Note:

During October 2019 the Company made further acquisitions to expand its wholly owned DLG Auto Services network.

The fair value of the identifiable assets and liabilities of the acquisitions as at the date of acquisition were:

				Fair value recognised on acquisition £'000
Right-of use assets (note 9)				2,590
Property, plant and equipment (note 8)		•	-	 170
Lease liabilities				 (2,590)
Goodwill (above)		•		1,550
Total consideration paid in cash		, .		1,720

Goodwill represents the value attributed to the business by the Company as part of its ongoing strategy of developing its repair network.

The Group measured the acquired lease liabilities and matching right-of-use asset using the present value of the remaining lease payments at the date of acquisition.

No disclosure has been made for revenue and profit before tax generated as the Group does not manage its business at this level.

Results for the year ended 31 December 2018 have been restated to reflect the fully retrospective adoption of IFRS 16 'Leases', see note 15.

^{1.} The additions to goodwill of £1,550,000 (2018: £359,000) arose as a result of repair centre acquisitions to expand the Group's accident repair centre network.

For the year ended 31 December 2019

8. Property, plant and equipment

Owned assets

·		Land and buildings ¹ £'000	Vehicles £'000	Computer and other equipment £'000	Total
Cost				;	
At 1 January 2018		3,475	1,024	17,656	22,155
Additions		-	23	3,741	3,764
Disposals	_	-	(418)	(3,940)	(4,358)
At 31 December 2018		3,475	629	17,457	21,561
Additions		_	59	2,481	2,540
Disposals			(22)	(456)	(478)
At 31 December 2019		3,475	666	19,482	23,623
At 1 January 2018 Charge for the year Disposals		277 46 -	700 95 (413)	9,611 1,064 (3,814)	10,588 1,205 (4,227)
At 31 December 2018		323	382	6,861	7,566
Charge for the year		52	122	1,278	1,452
Disposals	_	_	(22)	(401)	(423)
At 31 Décember 2019		375	482	7,738	8,595
Carrying amount					
At 31 December 2019	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	3,100	184	11,744	15,028
At 31 December 2018		3,152.	247	10,596	13,995

Note:

Land and buildings includes freehold land and buildings at a cost of £2,645,000 with a carrying amount at 31 December 2019 of £2,511,000 (2018: £2,551,000), and leasehold land and buildings at a cost of £825,000 with a carrying value at 31 December 2019 of £589,000 (2018: £601,000)

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2019

9. Right-of-use assets

	Land and buildings ¹ £'000	Vehicles £'000	Total £'000
Cost			•
At 1 January 2018	7,259	2,443	9,702
Additions	1,162	324	1,486
Disposals			
At 31 December 2018	8,421	2,767	11,188
Additions	2,737	- · · - ·	2,737
Disposals	<u> </u>	(1,723)	(1,723)
At 31 December 2019	11,158	1,044	12,202
Accumulated depreciation			
At 1 January 2018	-4,184	1,705	5,889
Charge for the year	: 511	.539	
Disposals	-		- 1,050
At 31 December 2018	4,695	2,244	6,939
Charge for the year	613	358	971
Disposals	_	(1,678)	(1,678)
At 31 December 2019	5,308	924	6,232
Carrying amount		4 4	•
At 31 December 2019	5,850	120	5,970
At 31 December 2018	3,726	523	4,249
Note:			
Land and buildings are all short leasehold land and buildings			•
and the ballottings and on stiffer transcribed land on a ballottings	•	•	
10 Inventories	• .		
10. Inventories	·		
10. Inventories		2019 £'000	2018 £'000
10. Inventories Work in progress		2019 £'000	£'000
		£'000	£'000 1,604
Work in progress		£'000 1,570	2018 £'000 1,604 82
Work in progress Fuel stock		£'000 1,570 42	£'000 1,604 82
Work in progress Fuel stock Total		£'000 1,570 42 1,612	£'000 1,604 82 1,686
Work in progress Fuel stock Total 11. Trade and other receivables		£'000 1,570 42 1,612 2019 £'000	£'000 1,604 82 1,686
Work in progress Fuel stock Total 11. Trade and other receivables Trade receivables		£'000 1,570 42 1,612 2019 £'000 1,005	£'000 1,604 82 1,686 2018 £'000
Work in progress Fuel stock Total 11. Trade and other receivables Trade receivables Less allowance for trade receivables		£'000 1,570 42 1,612 2019 £'000 1,005 (34)	£'000 1,604 82 1,686 2018 £'000 1,550
Work in progress Fuel stock Total 11. Trade and other receivables Trade receivables Less allowance for trade receivables Trade receivables due from related parties		£'000 1,570 42 1,612 2019 £'000 1,005	£'000 1,604 82 1,686 2018 £'000 1,550 (59
Work in progress Fuel stock Total 11. Trade and other receivables Trade receivables Less allowance for trade receivables Trade receivables due from related parties Indirect taxation		£'000 1,570 42 1,612 2019 £'000 1,005 (34)	£'000 1,604 82 1,686 2018 £'000 1,550 (59
Work in progress Fuel stock Total 11. Trade and other receivables Trade receivables Less allowance for trade receivables Trade receivables due from related parties Indirect taxation Financial assets held at amortised cost:		£'000 1,570 42 1,612 2019 £'000 1,005 (34) 4,875	£'000 1,604 82 1,686 2018 £'000 1,550 (59 3,119
Work in progress Fuel stock Total 11. Trade and other receivables Trade receivables Less allowance for trade receivables Trade receivables due from related parties Indirect taxation Financial assets held at amortised cost: Loans to Group undertakings		£'000 1,570 42 1,612 2019 £'000 1,005 (34) 4,875 -	£'000 1,604 82 1,686 2018 £'000 1,550 (59) 3,119
Work in progress Fuel stock Total 11. Trade and other receivables Trade receivables Less allowance for trade receivables Trade receivables due from related parties Indirect taxation Financial assets held at amortised cost:		£'000 1,570 42 1,612 2019 £'000 1,005 (34) 4,875	£'000 1,604 82

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2019

11. Trade and other receivables continued

The following table analyses trade receivables that were past due at the balance sheet date but not considered to be impaired:

		•			1 - 29 days £'000	30 - 59 days £'000	60 - 89 days £'000	90 days and over £'000	Total £'000
31 December 201	9				44	, 24	. 8	35	111
31 December 2018	В		,		110	. 35		106	251

The trade and other receivables are, with the exception of the above, neither past due nor impaired. All trade and other receivables, with the exception of the above, including amounts due from related parties are considered current. Loans to Group undertakings are repayable on demand. In respect of credit quality, all are classified as unrated.

12. Trade and other payables

	. :	.	2019 £'000	2018 £'000
Trade payables due to related parties	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		23,991	20,971
Accruals	•	•	2,590	3,100
Indirect taxes	•		54	_
Total ·		•	26,635	24,071

Trade payables due to related parties are due within one year.

13. Leases

Leases where the Company is a lessee

Information relating to the nature of the Group's leasing activities has been included in the leases accounting policy in note 1. Total cash outflows in respect of leases was £1,359,000 (2018: £1,294,000). There were no short-term or low value lease expenses. Note 9 contains further information on the Company's right-of-use assets subject to lease arrangements.

Leases where the Company is a lessor

During the year the Company purchased some equipment which are being leased to a third-party. As all risks and rewards incidental to ownership of this equipment are deemed to have passed to the lessee, a lease receivable has been recognised in the balance sheet. The following table analyses the future aggregate minimum lease payments receivable under finance leases, which fall as follows:

Minimum lease payments receivable are as follows:		2019 '000	2018 £'000
Within one year		. 83	, -
Between 1 and 2 years	•	134	· –
Between 2 and 3 years		130	
Between 3 and 4 years		127	
Between 4 and 5 years		124	
Later than 5 years		506	
Total		1,104	_

Reconciliation between net investment and total undiscounted lease receivable:

	•	2019 £'000	·2018 £'000
Net investment in leases as at 1 January 2019	•		-
Additions	•	. 960	_
Interest income in the year		14	
Lease payments received in the year			-
Net investment in leases as at 31 December 2019		974	_
Unearned finance income		130	_
Total		1,104	_

For the year ended 31 December 2019

14. Share capital

			 	•	 2019 £	2018 £
Issued and ful	lly paid equity shares		,			
2 Ordinary Sh	ares of £1 each				2	2

The Company is a member of the Direct Line Group headed by Direct Line Insurance Group plc of which the Company is a subsidiary.

15. First-time adoption of IFRS 16

The following tables reconcile the restated comparative financial statements to amounts previously presented under IAS 17

Impact on the income statement for the year ended 31 December 2018

	2018 £m audited	IFRS 16 first time adoption £m	2018 £m restated
Gross profit	81,074	•	81,074
Administration expenses ¹	(26,181)	2,33	(25,948)
Operating profit	54,893	233	55,126
Interest received on loans to Group undertakings	505		505
Finance costs ²	<u> </u>	(174)	(174)
Profit before tax	55,398	59	55,457
Tax charge	(10,431)	(11)	(10,442)
Profit and total comprehensive income for the year	44,967	48	45,015

Notes

- 1. Net administration expense impact of replacing rental expenses with a depreciation charge on right-of-use assets.
- 2. Interest expense recognised on unwinding of discounted lease liabilities.

Impact on the balance sheet as at 1 January 2018

							•.	anuary 2018 £'000 audited	IFRS 16 first time adoption £'000	1 January 2018 £'000 restated
Assets						,				
Right-of-use assets		,			•			-	3,813	3,813
Trade and other receivables				•				64,981	(146)	64,835
Equity							•			•
Shareholders' equity			•	•		•		50,241	(573)	49,668
Liabilities	•			•					.=:	
Lease liabilities								· -	4,365	4,365
Deferred tax liabilities			<u> </u>					237	(125)	112

Impact on the balance sheet as at 31 December 2018

		·					31 December 2018 £m audited	IFRS 16 first time adoption £m	31 December 2018 £m restated
Assets							:		
Right-of-use assets				• *	•		· -	4,249	. 4,249
Prepayments				٠.			1,013	(157)	856
Equity									
Shareholders' equity	•		•		•		62,208	(525)	61,683
Liabilities						٠.		•	
Lease liabilities	14	•	•		. •		-	4,731	4,731
Deferred tax				•			. 179	(114)	65

02568507

UK Assistance Accident Repair Centres Limited

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2019

16. Events after the balance sheet date

Coronavirus (COVID-19)

The Group is closely monitoring developments in connection with the spread of COVID-19, including guidance and directions provided by HM Government and public health advisers. Like all businesses, the Company is subject to the consequences of disruption to financial markets, supply chains and its general operations, which over time could impact the performance of the Company. The further implications of the COVID-19 pandemic are uncertain and the Company monitors the situation on an ongoing basis. The Directors consider that the outbreak of COVID-19 is a non-adjusting post balance sheet. It is not possible to determine the financial impact of the pandemic on the Company, however, but as stated in the Directors' report, the Company continues to operate and to review and update contingency plans on a regular basis.